294

[Donum Hieuzomis Awralde et Are in Martelo).
[1021-8]

Eodem vero tempore, Petro hujus domus presidente decano,
Hieuzo Airaldus et Ala, cum filiis suis, misericordiam sperantes
Domini et veniam delictorum suorum, donaverunt huie sancto
cenobio, in villa de Marteto, unum mansum et .i. appendariam
cum omnibus appen[diltiis suis. Testes sunt Arimandus viceco-
mes, Hieuzo Airaldus, Ugo. Census est.

(1) Situm. Ms,
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295

[Donum Adraldi, Stephant et Leothardorum in Monte
de Martheto).

[1021-8]

Et ipso tempore, regnantibus supradictis, Adraldus, Stepha-
nus, Leothardus et duo alii Leothardi. cogitantes Dei misericor-
diam et ejus retributionem eternam, donaverunt huic loco Sancti
Egidii Montem de Martheto, et quandam terram que nunguam

. culta fuerat dejuxta. Testes sunt Ebrardus, Arbertus, Asterius,

Bertrandus. Exitus est. |
296
[Donum -Girarde et Laysoendis in Masello].
[1037-8]

| Regnante domino Lodovico [corr. : Aenrico] (1) et Willelmo
presidente abbate, Girardus quidam et uxor ejus Larsoendis,
expectantes Christi misericordiam et venlam peccatorum suo-
rum, donaverunt Deo et Beato Egidio unam petiam de boschatgio
in villa que dicitur Masellum, que estin parrochia Retornaci.
Hujus rei testes sunt Petrus, Willelmus, Bertrandus, Geraldus,
Guido. Census est.

297
[Donum Aldeberir a Jussac].
[1021-8 ou 1037-8)

Quod memoria indiget, ne tradatur oblitui, debet carte vel
testibus comendari. Unde presenti scripto (2) tradimus quod,
tempore Petri decanl hujus domus, Aldebertus quidam et filii
sul Ademarus atque Arnaldus donaverunt huic loco Sancti Egi-
dii mansum subterinum de Jussac, de alodo, pro filio suo alio
Ebrardo nomine quem monacum hic fecerunt. Testes sunt Ade-
marus, Austorgius, suus nepos. Exitus est.

(1) Cf. nos 212 et 224,
(2) Scribto. Ms.
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298

[Donum Girbertt et Are a Jussacl.
(1021-8 ou 1037-8]

Eodem tempore, Girbertus quidam et Aia uxor ejus et filii
sui, obtantes veniam delictorum suorum, concesserunt huic
sancto cenobio, in predicta villa de Jussac, .1. appendariam de
2lodo. Testes sunt Austorgius, Rodavus, Stephanus. Census est.

299

[Lonwm Abonis et Blismodes a Jussac)].
[1031-1047 ]

| Et in ipsa villa, tempore domini Aenrici regis et abbhatis fo 93
Willelmi, Abo et uxor sua Blismodis nomine, ut Dominus eis
tribueret suorum veniam delictorum, donaverunt monasterio
huic appendariam de Fonte, volentes filinm suum Ebrardum in

hoc cenobio monachari, Testes sunt Willelmus, Austorgius,
Ademarus. Exitus est.

300
[Donum Rainoard: et Archinnedis a Jussac].
[Vers 1000 ]

Item, [in] eadem villa, Rainoardus quidam et uxor ejus nomine
Archinnedis, expectantes Christi misericordiam, et sui novis-
sima. recordantes, donaverunt huic loco Sancti Egidii et in eo
fratribus comorantibus, dimidium mansum quem Barnaldus

laborat, cum omnibus adjacentiis suis. Testes sunt Rainerius,
Teotardus, Rotbertus. Census est. |

3041

[Donum Girberti et Aiz in parrochia Retornaci).

Retornac,
[1082-8]

Presentibus et futuris notum fieri volumus quod, regnante
rege Philipo, et domno Willelmo monasterio Sancti Theotfredi
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presidente abbate, Ebrardo priore hujus domus, Girbertus et
uxor -ejus Aia, cum concensu filiorum suorum Stephani, Aus-
forgi, Roiravi, donaverunt huic loco sanctissimo unum molen-
dinum 1a parrochia de Retornaco, quod tenebant ad feudum de
Ademaro et Austorgio et Arnaldo de la Vaiseire, cum laude et
assensu eorum. Testes sunt | Pontius de Artigiis, Bertrandus,
Guigo, Bonefacius, Frotbertus, Ebrardus, Royraudus. Census
est.

302

[ Donune Guigonis a la Rovourda).

In perochia Retornac.
[1021-8 ou 1037-8)

Per hoe seriptum cunetis transmitimus quod, tempore Petri
prioris domus hujus, Guigo quidam, cum laude fratris soi Ar-
mandi et filiorum suorum Pontii, Ugonis, Guigonis et Willeim
et efiam Aldeberti, donavit huic loco sanctissimo terciam par-
tem de manso de la Rovoura. Exitus est.

303

[Donum Pontiz Nautz a la Rovoura].

In perochia de Bauzac.
[1037-8]

Eodem tempore, Pontius Nauta nomine, obtans celestia pro
terrenis lucrari, donavit huic loco Sancti Egidii .mii*™, partem
de manso de Dovo/ et .1. appendariam ibidem, cum Arimando
fratre suo, quem fecit in hoc ceuobio monachari ; et dedit etiam
111, partem de alio manso de /a Rovoura, et Guigo frater ejus
aliam partem terciam. Et de hoc testes sunt Aimaricus, Ari-

mandus, Pontius, Guigo, Ugo. Uensus est.
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304
[Do;mm Abbonis de Bellomonte et Inbergz in Karaisaco).

In perochia Sancii Johannis deus Brachos.

[960]

| In anno sexto regni regis Lotharii, Golphaldo existente ah- f° 938
bate, Abbo dominus Bellomontis et uxor ejus Inberga, cogi-

tantes Del misericordiam et ejus retributionem eternam, in
remissionem suorum peccatorum, donaverunt huic loco sanctis-

simo duos mansos in villa que dicitur Karaisacum. Testes sunt
Willelmus, Stephanus, Bertrandus. Exitus est.

305
[ Donum Abbonas de Bellomonte et Inberge in Charaisacol.

In perochia Sancti Victoris,
1960]

Eodem vero tempore, predictus Abbo et uxor ejus prefata
donaverunt loco huic Sancti Egidii, in supradicta villa de Cha-
raisaco, mansionem quandam cum orto et pratis et campis et
omnibus adjacentiis suis, receptis .XL. et .Ix. solidis ab abbate
Golphaudo, etinipsa villa dederunt pratum aliud, pro quo .un*".

solidos alios habuerunt. Testes sunt Willelmus, Stephanus.
Nicezius, Icterius, Raimundus. Census est.

306
[Donum Ebraldi a Laves).

In perochia de Chalvesangiis.

[1021-8 ou 1037-8]

Cunctis appareat presenti cartula quod, domno Willelmo
presidente abbate et Petro hujus domus existente decano,

Ebraldus quidam nomine, sperans Christi misericordiam adi-
pisci, donavit huic sancto cenobio, in parrochia de Chalvesan-
giis, in villa de Laves, quicquid ibi jure hereditario possidebat,

10
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etin alio loco, in parrochia silicet Sancti Juliani de Ancia, man-
| sum Garmaisum cum cunctis attinentiis suis. Testes sunt
Abbo, Durantus, Geraldus et Umbertus. Exitus est.

307
[Donum Adalandi in Fraiseneto).
[1037-8]

Regnante domino Aenrico, et domno Willelme presidente
abbate et Petro hujus domus decano, quidam nomine Adalan-
dus, in venia delictorum suorum, donavit huic sancto cenobio
medietatem ville de Fraiseneto cum omnibus adjacentiis suis,
sine retinemento ullo. Testes sunt Stephanus, Geraldus, Dal-

matius, Elizeus. Exitus est.

|

308
[Donum Rotbergix et Petri in Aursone et ad Duos Canes).

In perochia Sancii Preiecti de Salvesangiis.,

: [1037-8]

iodem quoque tempore, Rothergia quedam vocabulo et filius
suus Petrus, cbgitantes Christi misericordiam et veniam delic-
torum suorum, donaverunt huic loco Sancti Egidii, in eadem
parrochia Sancti Preiecti de Chalvesangiis, in villa de Aurzone,
quicquid ibi habebant, et in alio loco, [in] quadam villa quam
nominant Duos Canes, quicquid ibi similiter jure hereditario (1)
possidebat. T estes sunt Vitalis, Stephanus, Bertrandus. Gensus

. est,

(1) Ces trois derniers mots sont pointillés dans le ms., ce qui indique qu'ils deivent
&tre supprimés, '
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\ 309
[Donum Asterui et Berteldis in Aligerio].

Salvesangiis,
[1037-8]

Item, eodem tempore et eisdem supradictis reg- | nantibus, fo 94
quidam Asterius atque uxor sua vocabulo Berteldis, misericor-
diam Domini espectantes, pro animabus suis et parentum suo-
rum, donaverunt Deo et Sancto Theotfredo atque Egidio, in
parrochia supradicta, in villa de Aligerio, [in] loco quem nomi-
nant Rasapote, .1. mansum cum cunctis pertinatiis suis. Huojus
doni testes sunt Petrus, Bertrandus et Airaldus. Census est
.Xvil. denarii, et .vi. propter vacam, et.I. sextarius civate, et
1. multonem et .1. agnum et .1, gallinam.

310

[Donum Abbonis de Bellomonte ad Cozagas).

In perochia de Vivairols.

[Vers 1050]

Preterea, cunclis appareat in hac presenti cartula, quod Abbo
dominus Bellomontis et uxor ajus, et filii Bertrandus, Stephanus
et Rodavus, donaverunt Deo et Sancto Theotfredo, atque huic
loco Sancti Egidii, villam quam nominant Cozagas; set Willel-
mus abbas eam retinnit quamdiu viveret, et in morte sua ei
renunciavit in presentia plurium qui presentes fuerunt, Be-

raldi videlicet prioris hujus Joci, et D{uranni] Bellomontis et
Duranni] Marchis. Census ville est.

11
[Donum Ugonis in villa de Ram],
[Vers 1020]

Item, sciendum omnibus quod quidam Ugo nomine, pro re-
medio sue anime et anima Galberti filii sui, donavit Deo et
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Beato Egidio mansum Ugonensem vocabulo in villa de Ram,
cum mansione et orto et adjacenciis suis. Testes sunt Giraldus,

Galterius, Leotardus.
312

| Definetio super mensuris in Podio, Camalariis et Confolenco].
[1213]
[Acte faux]|.
vo | Sciendum est quod mensura quee vocatur pugnaria, coppellum vel boissel, est
ejusdem valoris in Podio, Camalariis et Confolenco, ubi o carto continet sex doissel,
carta quatuor, et mestencum octo, cestarium majus octo cartones quando agitur de
cartonibus, et similiter de mestencis, Vini autem emina continet pots decem, et lo pot
libras .11, et la charge .Lxxx. pots sive .ccc .xX. libras, Sic ordinatum est cunctis
guorum interest, laudantibus in villis Camaleriarum et Confolenci expertis ad hoc et

granatariis voecatis a domno de Mercorio, hujus domus priore, anno Domini .M ,CC.
XIILL

"TABULARIUM GEOGRAPHICUM].
313

[Casa Vetula, Fraicenetum, Plancheta, Vareniacum,
Vernetum in Valorgue].

fo98 | In Vareniaco est unus masus alodi, et debet in maio mul-
tonem et agnum, et in kalendis .1. sextarium sege/, .1. sextarium
civate et .n%™, denarios, .i. panem et gallinam.

In Valorgue (1), ad Fraicenetum, unus masus qui debet in
maio multonem et agnum, .11. solidos, e per meisos .ii. sextarios
anone, et in kalendis .i1. solidos.

In ipso Vealorgue, ad Casa Vetula, est dimidius mansus qui
redit .un°". solidos et .11 sextarios annone,

Et in ipso Valorgue, ad Planchetam, est una bordaria que
redit .xu®™, denarios.

(1) Valorgue — Vallis Valonica (960) (A. Bernard, Cart. de Savigny, ch. 374),
Vallis Longa guam dicimus Vallis Organa (960) (nd., ch [ 426, note), Vallis Longa
(1124) (id. ch. 901) — désigne la vallée supérieure de 'Ance depuis Saint-Anthéme
Jusqu'au dessous de Viverols. arr. d’Ambert, Puy-de-Dbme, Ces chartes de Savigny
¥ placent Saint-Clémenti, can. Saint-Anthéme, et Bichelonne, com. Saillant, can.
Viverols. ‘
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Ic ipso, ad Vernetum, est una appendaria que redit in kalen-
dis .11°®, denarios et .1. umina anone et .1. carta civate.

314

[La Brujaiveta, Cozangas, Lo Genestos, Pinus, Las Teracias).

In Cozangas, sunt .1i. mansi, et unusquisque debet in maio
multonem et agnum, .uc™, denarios, et in meissos quartum
et convivium, et in vendemias .111. eminas annone et .1. sextarium
civate, et pro careio et per frecenje et per oblias .. solidos e
dimet, exceptis .vin. densriis de obli. ~t dimidio quarto de
manso Asteril.

Ad Pinum, est una monzia que redit quartum,

A la Brujairetc, una monzia cum quarto.

A las Teracias, duas monzias cum quarto.

Al Genestos, est unus manssus cum fevo et alodo, et redit .1.
sextarium annone et ,xu%™. denarios.

315
[La Concheta, La Monzia de Lermet, Pigeiras, Pontus Asterit,
Sanctus Florius).

| A Pigeiras est una appendaria que redit in maio unum
agnum et .u1. denarios, e per meissos .u1. denarios et quartum,
et kalendis .u1. denarios et .1. wminea civate et .1. gallina et
1. pa.

A la Concheta, una monzia. cuam orto,

A la Monzia de Lermet est unus manssus, et redit pro alodo
In anno .int. solidos et .1u. sextarios segel et .1. civate et cer-
vicium.,

Ad Pontum Asterii est unus manssus qui redit in maio .viur.
denarios et quartum, et in kalendis .vi. denarios et .1. uminam
civate..

In villa Sancti Florii est unus manssus et .1. appendaria, in
quibus ecclesia est constructa, et mansiones cum ortis, et una-
quaque mansio cum orto redit in maio sex denarios, et in kalen-

-DD

ey
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dis similiter et .1. eminam civate; super remanent prata ad
loquandum, et terra ad quartum; et ex unaquaque domo .1. gal-
linam.,

316

[Amors, Arzo, Casellas, Duo Canes, Garainac, Leves, Vernetum!.

A Levez est unus manssus cum quarto, et convivium, et redit
in kalendis .11. solidos et .1. sextarium sege! et .1. emina civate.

Ad Amors est unus manssus, qui redit in maio .I1. agnam et
.-viul, denarios, et in kalendis .viu. denarios et .1. sextarium
civate.

[°97 | Ad Casellas est unus manssus alodi, et medietas feudi, qui

20

redit in maio multonem et agnum, et in kalendis pro care»
xn°™, denarios et .i. sextarium civate et .1. panem et gallinam
et .1. eminam civate et .xu°m, denarios, et kalendis .vin. dena-
rios et medietatem quarti.

in villa de Garainac sunt .11, manssi, et unusquisque redit in
maio multonem et agnum, et in kalendis pro carreio .xi1. dena.-
rios et .1. sextariam civate et .1. panem, et gallinam et quartam,
excepto uno mansso; et de omni villa dimidium decimum.,

In villa de Arzo est unus manssus.

Ad Duos Canes est una appendaria.

Ad Vernetum est unus manssus, qui redit .ni. sextarios
anone, et in kalendis quinque solidos.

317
[Brachones, Duo Pini, L’Aliger, Tres Olarwas, Tres Vici).

A L’Aliger est unus manssus qui vocatur Rasepota, et redit
in maio multonem et agnum, et in kalendis .1. sextarium civate,
et pro careio .xi. denarios et sex vaquales et .1. gallinam.

Ad Tres Olarias sunt quatuor mansi et .ui. appendarias, et
unusquisque redit in maio multonem et agnum | et .xu**. de-
narios, et per meissos masus Rigaldenchus octo sextarios annone,
et civate .i11. eminas, et recetum, et in vindemias pro carreio
x11m, denarios, et pro frisingia .xin"., et pro oblisas .xu. dena-
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rios ; et masus Abonis et Stephani similiter ; et alii duo massi
similiter, exceptis duobus sextariis annone. Et appendaria Abo-
nis et Stephani redit in maio .u11. denarios, et per metssos . 1. sex-
tarios annone, et in kalendis .nn°. denarios et .. carfals
civate, et alias .1i, similiter, excepto .1. denario de una .1. emina
annone, et decimum de omni villa in dominico.

Ad Brachones sunt .i1. masi, et unusquisque redif in malo
multonem et agnum et .x11. denarios, et per meissos .vil, sexta-
rios annone et recetum, et in vindemias .1. solidos et .1. sexta-
rium civate.

Et in ipso loco, est ecclesia Sancti Johannis cum terra et deci-
mis, cum mansionibus et ortis : de qua ecclesia est vota Om-
ninm Sanctorum in dominico duas partes, et de ciminterio simi-
liter, et de festivitate sancti Johannis Baptiste et de [festivitate]
sanctorum Johannis et Pauli. Decima hujus ecclesie hec est in
dominico.

A Tres Vicos tres masi et .11. appendarias.

Ad Duos Pinos valente ,11. masos.

L)

318
[ Amarucium, Bessum, Casaletum, Mesewrachum, Teuwletum,
Vernetun).
| Ad Teuletum masi .111. et appendarias quingue, o 97

Ad Meseirachum duo masi.

Ad Vernetum duo masi et appendarias tres.

In Amarucio .11. masi et appendarias duas : exitus est .1. emina
seqel, .1. civate, .xii. denarios, et .1. panem et .1. gallinam.

Ad Bessum masus unus et appendarias tres.

Ad Casaletum unus masus.

Ad Amarucium .i. appendaria alodi que redit in ano .1. emi-
nam annone, ef aliam civate, et .xii. denarios, et panem et gal-
Jinam.
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319
[Brusachum, Colombarv, Karasiachum, Moniilium Garini).

Ad Karasiachum sunt .u1. masi et .11. appendarias, et una est
ad feuadum pro vicaria, et redit in maio .vi. denarios, et in
kalendis .vu. et .1, gallinam et .1. eminam civate; et alia in
dominico redit in maio .vii. denarios, etin kalendis .vir. et .i.
gallinam, et unusquisque masus redit in maio multonem et
agnum et .xu®", denarios, et per messiones .uil. sextarios
annone et .1. civate et recetum, et in vindemiis .11. solidos.

v Ad Colombarios .1. appendaria, et redit | in maio .vii. dena-
rios, et In kalendis .vi. denarios et .1. sextarium civatc et .1. gal-
linam.

Ad Montilium Garini sunt .. masi, et unusquisque redit in
maio multonem et agnum et .x11. denarios, et per meisos quar-
tum et recetum, et .1. sextarium annone et alium civate, et in
vindemiis pro carreio .xi1. dena:ios et pro frisengia .xiu. dena-
rios et pro obliis .xminit. denarios,

A Brusachum est unus masus alodi et .un. appendarias, et
masus redit in maio multonem et agnum, et per meissos .11, sex-
tarios annone et .11, civate, et pro carreio .xuuinl. denarios. De
appendaria Raimondesca exiit in anno .1. sextarius annone et
.I. sextarius civate et .xi1. denaril. Et de alia quam Adalbertus
excolit, exeunt .u1, cartal annone et .1, emina civate et .vir. de-
narii. De alia appendaria quam excolit Gotiscalchus de Calmi-
listo, redit .1. cartal civate et .vii. denarios et .1. gallinam et
quartum de terra. Et de alia appendaria que est in ipsa villa,

exiit in anno .i. emina civate et .vil. denaril et quartum de
terra.

320

'Ad Celtos, Felinas, Monledum, Sennetum, Sentennachum).

Ad Felinas .1. appendaria, que redit in anno .xviur. denarios
et mina civate et .1. gallinam.
Ad Monledum est unus dimedius mansus.
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Aq Celtos (1) .1. bordaria que redit .1. cartal civate et .1, gal-
linam.

A Sennetum est .1. masus alodi gue redit | in maio multonem
et agnum, et per messiones.1. sextarium annone et alium civate
et .11. solidos per porcum ; et in ipso loco sunt .11. appendarie
que redunt (sic).

Ad Sentennachum est alia appendaria alodi et de few ; .111. emi-
nas segel et .1, sextarium civate et .11, denarios et pogesiam et
1, agnum e mat, et a kalendas .1u. denarios et medalam.

321

[Arciacum, Bezas, Mons Pedorsus, Podium Nigrum, Sazacum,
Verchmoralium|..

Ad Arciacum sunt duo masi, et unus redit in maio multonem
et .xvi. denarios, e per metsos .1. sextarium civate et quar-
tum, et in kalendis .vii. denarios; et alius masus debet in maio
.xii. denarios, et per meisos .1. sextarium civate et quartum, et
in kalendis unum denarium. Et in ipsa villa .1. appendaria que
redit in: maio .uil. denarios ¢ mealam, et per meissos quartum,
et in kalendis .111°*. denarios et .1. pogezam.

Ad Sazacum .1. appendaria que redit .vil. denarios et
quartuin. 1 ,

Ibidem alia appendaria que redit .virir. denarios et quartum.,

Ad Bezas .1. meta appendaria que redit .vi. denarios et me-
dium agnum, et medium quartum, et mediam gallinam.

Ad Verchmolalium .1. medietas appendarie que redit .vir. de-
narios et .1. vartel civate et aliam annone et .1. capre,

A Montem Fedorsum est unus masus gue redit [in maio] |
1. agnos et ,xii. denarios, et per meissos quartum, et recetum
in kalendis, .xvini. denarios et .11. sextarios civate.

Ad Podium Nigrum est una monzia, et redit .ui. sextarios
annone,

(1) Ad Celtos, corr, : Cellos (ou Sellos), Ceus (1252), Seus (1390), Géaux-d’Allégre,
can. Allégre, arr, Le Puy.

fo 98
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22
| Avezacum, Cubairolus, Pavca Villa, Prunairolas, Trenca Borsa),

Ad Prunairolas est unus [mansus] que redit .u. solidos ¢
dimedium et quartum,

Ad Avezacum est una monzia, que redit .1. sexlarium annone.

Ad Paucam Villam est unus masuos alodi, et redit in maio
multonem et agnum, et per meissos 1. sextarium annone et .1.
sextarium civizte, ¢b in kalendis .xviu. denarvios el .. seqelas el
1. gallinam.

Ad Cubairolus est 1. appendaria, que redit in maio .vi. dena-
rios, et in kalendis similiter et quartum et .1. sextarium civate.

Ad Trencam Borsam sunt .u. masi et .1i. mansiones cum
ortis, et unus masus redit in maio multonem et agnum el .xu.
denarios, et per meissos 1. sextarios annone et .1. civale, el in
kalendis .xn. denarios ; et alius masus alodi redit in maio mul-
tonem et agnum, el per meissos 1. sextarium civate, et in kalen-
dis .x1. denarios.

sans ne UUna mansio redit in kalendis cum orlto .m. denarios | ¢t in
kalendis (sic) civate et gallinam, et alia mansio cum horto simi-
liter.
323

[Adoded, Fracsenus, Piacicqum).

Ad Atodios sunt .1, appendarie, et a. appendaria de qua
Gerardus (1) de Manz est fevalis, et redit in maio .1. agnum,
et per meissos . emina civate.

[it alia appendaria, de que suntl levales Motarelli, redit in
maio .uu. denarios ¢t medaculam et .1, agnum, et in kalendis
am. denarios et medaculam et .1. eminam civate,

Et alia appendaria que est nostra in dominico, redil in maio
1. agnum, et per messos quartum et 1. emang civate.

It alia appendaria minor vedit .nr. denarios et .1. cartal civate
et quartum, .1. gollinam,

(}) Gerradus. Ms,
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Ad Fracsinum est unus masus, et redit in maio multonem et
agnum et .xn. denarios, et per meisos quartum et recetum, et
1. sextarium civate, et in vindemiis pro carreio .xu1. denarios,
¢t In kalendis .xu. denarios.

Kt in ipso loco alins masus alodi, qui redit in maio multonem
et agnum, et in kalendis .xx. denarios et .11, eminas civate.

Ad Piaciagum sunt .11. masi, duo alodi et .1. in dominico.

Unus alodi debet in maio .xu. denarios, et in kalendis .xvii.
denarios et .1. sextarium civate et .1. cartal annone.

| Et alius masus alodi debet in maio unum agnom, et in
kalendis .1. sextarium civate.

it masus in dominico debet in mailo .11, agnos et ,viu. dena-
rios, et per meissos quartum et .u. sextarios civate et .. carinl
annone, et in kalendis .vni. denarios.

324
[Embranzaz, Feudum, Oluria, Bipas, Usfaurgias, Virins.

Ad Embranzaz est dimedius masus alodi, qui redit in maio
dimedium multonem et dimedium agnum, et in kalendis .i.
emna annone ¢ dimidiam cartam, et civate similiter, et .xu,
denarios et dimidiam gallinam ¢t dimidiam panem.

Ad Usfaurgias est unus pradalus qui redit .11, sextarios annone,
unam fromenti et alterum szg/le.

Ad Feudum est una appendaria, que redit in maio unum
agnum ¢ .vu. denarios, et per meissos . eming fromenti et
aliam civate et quartum et .vi. denarios, et in kalendis .vn.
denarios, et pro vicaria tres, et dimidiam cartam annone.

Ad Olariam est una bordaria, que redit .. denarios et .1.
cartam civate et .1. gallinam.

Ad Ripas est anus masus alodi, qui redit in maio multonem
et agnum, et in kalendis .xn. denarios et .1. sextarium civate
calcatum et .1. gallinam.

Ad Virinas est .1, appendatia,

156 CARTULAIRE

329

[Boicetum, Brugeria, Calanco, Casellas, Fescalci, Petra Sancti
Johannis, Tirangias).

sansw | Ad Tirangias est unus dimedius masus alodi, qui redit
in mailo multonem, et per mezssos 1. sextarium annone.

A Boicetum est una appendaria fendi, que redit .vim, [dena-
rios| et quartum.

In castrum Calanconi, est unus molendinus, in dominico, qui
vocatur Pisturia.

Ad Fescalcos est .1. sextarius annone in decimo.

Ad Brugeriam est unus masus alodi, qui redit in maio mul-
tonem .11. et agnum, et per mezssos 1. sextarios annone et .v.
cartal civate et .1. sextarium ordel, et in kalendis .nu. solidos
et .. denarios.

Ad Casalltis (1) est .1, monzia cum quarto.

Ad Petram Sancti Johannis (2) est una monzia, que redit in
maio sex denarios el unum sextarium de silica et quartum, et
in kalendis .vn. denarios et .1, uminam civate et .1. gallinam, ¢
per la laissa de Archaz, antre matenz e kalendars, .nm. sols e
dimet et 1. sextarium civate,

326
[Albas Peiras, Bastida, Bertolemew, Mala Brocia, Mali Evernati,
Terracias, Vilanova).

A Bastidam est unus masus, qui redit in maio .xvii. denarios,
et per [mleisos quartum et recetum, et in kalendis .xvn. dena-
rios et .1. sextarium civate et .1m. pegacios.

A Bertolemeuw sunt duas eppendarias, una alodi et alia in

(1) Corr.: Casellas?

(2) Petra 8. Johannis, lerroir sia entre la Monzie et Nolhae, com. Saint-Pierre-
Duchamp, et que le cadastre dénomme « La Peyre ». A cbté de La Peyre, le cadas-
tre ir ique un autre terroir, « L¢ Peyrou », ancien mas. « Mansus del Peiro Saint
Johan ». 1265, Arch. nat. P 494!, cote 36. — « Lo Peyro Saynt Joan prope mansum
de la Monzia ». 1345, 1d., cote 19.
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dominico : appendaria alodi redit .1. agnum et .1. sextarium
civate, et alia in dominica | redit in maio quatuor denarios, v
et in kalendis quatuor et .1. wmina civate et uartam. |

A Malos Evernatos sunt .m. masi et .m., appendarie : et
unusquisque masus redit in maio multonem et agnum, et in
kalendis .xn1. [denarios] et .1. sextarium civate et panem et gal-
linam ; et unagueque appendaria redit (sic).

Ad Albuas Peiras est .1. appendaria que redit in maio .vi.
denarios, et in kalendis similiter et .1. eminam civate et dimi-
dium quartum.

In ipso loco est una monzia que redit quartum.

Ad Malam Brociam est unus masus qui redit in maio multo-
nem et agnum, et per meissos .. sextarios segel et recetum et
1. sextariam de seqel, et alium, de alo, civate, et in kalendis
.11. denarios et panem et gallinam.

Ad Vilarnove .11, masi, et unusquisque redit in maio .1. agnum
et .. solidos, et per metsos quartum et recetum, et in kalendis
et .1. sextariam.

Ad Terracias est .1, appendaria que redit in maio .vum. [dena-
rios], et in kalendis similiter et .1, eminam civate et quartum.

327
| Cresti Superiores et Subteriores, Malus Pertusus, Pind,
Vachairolas].

Ad Crestos Superiores (1) est .1. monzia que redit quartum.

Ad alios Crestos est alia monzia que redit .1. sextarium an-
none et .m, pegacios,

| Alin monzia que est juxta Vacharecias .vedit .1. eminam sans ne
annone,

Ad Crestos Subter[iores] est unus mansus qui redit in maio
i, sextarios [an]none et .1. sextarium civate et .11, solidos.

(1) Le Crest, jadis divisé en Haut et Bas, lieu disparu, com. Saint-André-de-Cha-
lencon. — « Domus Guillelmi el Petri del Crest ». 1293, homm. de Bertrand de Cha-
lencon au comte de Forez (voir suprd, p. 103, note 2),
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Ad Pinos est 1. appendaria que redit [in] maio .1m. denarios
et .1. uminam civate, et in kalendis . . . . denarios, et in ter-
cio anno .. carials sege|l et] decimum annone, .11, pegacios;
et, [in] 1pso loco, alia monzia que vocaltur . . . . .] cum .qm*e,

Ad Vachairolas est .1. monzia cum quartjo].

Ad Malum Pertusum est 1. appeundaria, que [rejdil in maio
a1, denarios, et per metsos . . ., [annolne, et in kalendis vy
denarios et .. ¢artal . . . . .

328

[Ad Boneum Noctem, Garda, Lingostras, Mons Buzanus,
Ursiniacum, Voucium].

Ad Gardam est unus dim[idius masus alo]di, qui redit .xv1,
[denarios]. . . . . . . annone [e] segel, et 0. sextarinom . . . ..

Ad Bornam Noctemest . . . . . inmaio .vin. . . . . .]e|mi-
nam annone . . . . .

Ad Ursiniacum . . . . . . . quarto,etibi. . . . . . .1. emi-
nam szgle . . . . .

Ad Montem . . . . ... . ... . ... ... ...

| [A]d Montem Buzanum sunt .u. eppendurias, {et ujnaque-

que redit in kalendis .vini. denarios et .1.... fromenti et .1. gal-
Iimam ; et in ipso loco est unus [malsus qui redit unum cartal-
lum fromenti.

Ad Lijngostras est una appendaria, que redit .vii. denarios
[et .1.] eminam civate et .1. gallinam el quartum.

[Ad] Voucium est .1. mas qui redit .x1. denarios et .v. casr-
tals [a]lnnone et eminam de civada; ibidem [eslt .1. ortus, .1. car-
tal fromenti.

320
|Artigetas, Bernaz, Brocia, Chareias, Jussacum, Sancline-
cum, Sarlangias, Verenas).

Ad Aritgelas est unus masus alodi qui redit in [m]aio_.1,
agnum, et in kalendis .1. sextarium annone et . . . . . xm.
denarios per fresenja et. vi. denarios vacales, . . . . . 1. gallinam,
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. . sunt .. appendaric, una. . . . . denarios, et
per meissos vi. dengrios. . . . . . el .1, eminam civate, et
Ao . . .« . . [appe]ndaria redit in kalendis . . . . . [gal]linam.

.+« «..lappendlaria, cam quartoet .. . . . . ... ..,
redit in kalendis .xvi. | denarios et .v. cartals civate et quar-
tum et .1. gallinam,

Ad Charetas est una appendaria cum quarto.

Ad Sarllangics est 1. mas qui redil in maio .1. agnum et .xir,
denarios, el per meissos quartum et recetum et .1. sextarium
civate, et in kalendis .xi1. denarios et .1. gallinam,

Et, in 1pso loco, ad Salicem (1), est .1. appendaria que redit
in maio ,u1. denarios et quartum, ef per meissos .ni. denarios,
et in kalendis .1. eminam civate z§ .. denarios.

Ad Brociam est 1. appendaria cum quarto.

Ad Jussacum est .1. appendaria que redit in maio .1n. dena-
rios, et per meissos quartam ef an. chapos cum tribus fogacis,
et in kalendis .. denarios et .1. eminam civate, et omne deci-
mum in dominico,

Et in ipsa villa est dimedius masus qui redit in maio dimi-
dinam agnum et .xu, denarios, et per meissos a1, eminas annone,
et in kalendis .xn. denarios.

Ad Sanctinacum est una bhordaria que redit .nu. denarios.

Ad Bernas est unus masus qui redit .u. sextarios [annone|
| et .. sextarios civate et. u. gallinam et quartum et. n. agnum,
et in ipso loco est vinealis in dominico.

Ad Verenas, est unus masus qui redit in maio .1, agnum et .xu.
denarios, et per meissos quartum et recetum et .xu. denarios,
et in kalendis .1. eminam civate et .xn. denarios et dimidium
bacone{m| et .11. gallinas et .n pus et 1. sextarios vini, et com-
mandam et decimum quam Ebrardus acaptavit de (sir)
cum laude Poneii de Glavenas.

(1) Le r~he avail d'abord écrit « Calicem », puig il & surchargé le cinitial d’'an s
droit minuscule,

MOt no

?\0
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330
[Bausacum, Calmis, Casanova, Doiolum, Pinetim,
Sanctus Romanus, Seveirachum, Strata).

Ad Casam Novam est .1. appendaria que redit unum agnum
et uminam ordz et .1. fressengia de octo denarios.

Ad Baunsacum est una appendaria, que redit in maio .1. agnum
et quartum et .v1, denarios, et in kalendis .1. eminam civate et
.v1. denarios, et ad mrissos .vi. denarios.

Ad Doiolum est unus masus, qui redit .vi. solidos et .1
sextarium civate et mulipnem et agnum et .1. gallinam.

sans e Jit in ipsa villa est .. appendaria | qui redit in maio .1. ag-
num et .v1. denarios, et per meissos quartum et .vi. denarios,
et in kalendis .1. eminam ¢t .v1. denarios et .1. gallina.

Ad Pinetum est .1. appendaria alodi, que redit .3. agnum et
unam coxiam vacce, et ibidem unum campum (stc).

Ad Sanctum Romanum est unus masus et .. appendarie,
et masus redit in maio .xn. denarios monete, et per merssos
quartum et recetum, et in kalendis .1. sextarium civate et .xi,
denarios monete; et .1. quegue appendaria redit in maio .m.
denarios monete, et per meissos quartum, et in kalendis .1. car-
tal civate et .. [denarios] monete.

Ad villam que vocatur Strata est terra cum pratis, et man-
siones cum oris, et unaqueque mansio cam orto redit .1m. dena-
rios, et terra redit quartum.

Ad Calmem est unus dimedius masus qui redit in maie .v1,

©® denarios, | et per mezssos similiter et quartum, et in kalendis
1. eminam civate et .xn. denarios et .1. primam baconis.

Ad Seveirachum est .1. appendaria alodi, et debet .1. eminam

segle et 1. cartal ordi et .vim. denarios pro frigingia.

331
| Umbertz Airauds vendet .j. mul al prior Ebrard).
{10828,

Lmberts Avrauds vendet .j. mul Ebrard al prior, e donel
en vineats el broil de Manz a quatje per . sols e .j. appen-

DE CHAMALIERES-SUR-LOIRE 164

darie a Laira Vulp (1), de que eisunt .iij. denier & .j. cartals de
ctvada & . chapos, el desme del mas del Verdigeir (2); & aque eus
lo desme de .1ij. appendarias, el quartum de la terra de Chan-
taloba, & .j. appendaria a Sanctinac, de que eisunt .vie). denser,
& aiso a a gatje per .lz. sols a sa vida; & st monzia volia,
quom lale’ n do al cebelsr, & on que moira, laisa o deslivre al
sains e sa chavalgadura e so vestiment ¢ son leit.

332

[Chalmeta, Chatones, Fracsenetum, Mons Launart].

| Ad Fracsenetum sunt quinque masi et .ii. appendariae; ef sans o
unusquisque masus de tribus melioribus redit in maio .xir.
denarios, et in kalendis .vimn. denarios; et de duobus minori-
bus masis, exiit in maio, de unoquoque, .vini. denarii, et in
kalendis .vir. denarii; et unusquisque de omnibus redit in Pas-
cha pro agno .n1. denarios; et unaqueque appendaria redit .u1.
cenarios et .1. cartal civate.

Ad Chalmetam est unus masus qui redit in maio pro agno
J1t. denarios et pro pratis ném., et per meissos .1m. denarios
et quartum, et in kalendis .vii1. denarios et .1. sextarium civate.

Ad Chatones est unus masus qui redit in maio .v1, denarios,
et in kalendis .vi. et quartum.

Ad Montem Launart unus masus.

333

| Rarmundus de Mercorio prior, census levatos tempore Petri de
Podio bajult, annotari curail.

[1213)

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod, anno ab incar-

(1) « Pasiurale vulgariter appellatum de Layra Volp », 1349, Arch. nat., P 4942,
cote 86, reconn®® de Pierre Monzoe, d'Artites. — Ce nom de lieu signifie x Jappe
Renard »,

(2i Le 4 octobre 1660, Jean de Cusson, seigneur et haron de Bauzac, Apinac, La-~

roux, etc., acensa les terres appelées du Verdeyer ot de Tourton 3 Jean Chousson,
de Bauzac (Fonds de Chamalidres).

11
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nacione Domini .M. CC. XIII°., Raimondus de Mercorio, prior
Camaleriarum existens, volens profectum domus sue previdere

ansm* in posterum | ut pavet providus et discretus, cum, propter
guerras et alias angustias, terre non possent redere antiqum
censum sicuf erat antiquitus in veteribus cartulis adnotatus,
timens de morte bajuli Petri de Podio qui per multum tempus
eumn levaverat in Montana, set ad tantam senectutem pervene-
rat quod tunc illuc ire sine difficultate nonpoterat sicut prius,
quod videns dictus prior, cavens domus hujus jacturam, ne
omnino census, si predictus Petrus dicederet, oblitui tradere-
tur, fecit censum Montanee in hac carta descripbere, ut ipse
Petrus sub periculo anime sue docuit, sicut tunc temporis in
predicta Montanea se habebat.

334

[Fraice, aus Pis, Sanctus Aqgricola, Ufargias, Urciniac).

Sciendum igitur quod in mandamento de Rockae est quedam
villa que dicitur Urciniac . Giris d’Andable .u. sextarios de
segel ; Giraust d’Aurast .1. eminam segel et .u. solidos.

Aus Pis . meiteincs siliginis et .1. cartal civale, el desme
de la terra parceira et de carne similiter, et .vin. denarios et

111, peguacios.
Ad Ufargias .m. cartals frumenti.
Ad Sanctum Agricolam : G. A¢raust .1. sextarium segel et .1.

eminam civate et .v. solidos et .1. mes gallinam ; Simons .1. sex-
tarium segel et .1. eminam civate et .v. scls et .1. met gallina;
Peire Ros .. metteines seqgel; S. Nicola . . . . . .1, metteines
seqel; P. Vertaures .1. eminam s[egel]; W. Nicola .1. eminam
segel de desme et 1. cartal civate et 1. solidos; W. Jerdas 1.
cartal civate et .u. solidos; Bertalmeus . . . . . . solidos; Joan-
nets del Fraise 1. cartal segel, .1. cartal ordi, .1. cartal civate
et .111. solidos et .1. gallinam; Pons de Fraice .1. eminam segel,
.1, cartal civate, .u. solidos, .1. gallina; Peire Fatencs .ii1. cartals

civate, .1u1. solidos.
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: 335

[Astogiz, Bonafons, Fraccius, Paucha Villa, Prunairolas,
| Ronchavolp].

Ad Bonam Fontem : B. de Bonafont .ui. sextarios segel et
.1, pro decima et .vul. solidos, et de Fraccio .. eminas segel
et .11. solidos .vii. denarios; Durans de Bonafont .1. sextarium
segel et .xvi. denarios et cartal segel pro decima a mensuram
majorem.

Ad Astogios : Bruneus .1. eminam segel, et .vi denarios;
W. d’Atos .1. eminam segel et .v1. denarios.

Ad Ronchavolp .1. cartal seqel.

Ad Paucham Villam .1. eminam sege/, .I. eminam civate, .1.
pan, 1. gallina et .u. solidos. |

| Ad Prunairolas : Durans Bolers .ui. cartals segel et .xv. sansns
denarios ; P. de Brunairolas .1n. cartals segel et .xv. denarios.

336
‘[Amarus, Baisach, Cotas, Crapona, Cubairolas, Laves, Solatjes).

[A Bailsach : P. de Bazsac .1. cartal civate et .x. denarios.

A Cubairolas .1. mina segel et .xi1. denarios.

A Crapona : . . . . . Bos Jocs ., sextarios segel, .xx. soli-
dos; /i Gualo . . . . . .v. meiteincs civate et .. solidos et
.m. denarios; Malsanggus .1. cartal seqel, .im1. denarios ; P. Jor-
dana .1. cartal seqel, .vi. denarios; D. Balbs .1. meiteinc segel
et .x. denarios et medalam; W. Agulos .1n. meiteincs segel, ..
meziteincs civate, .11, solidos .vi. denarios.

Ad Amarus : G. Aujeirs 1. mezteinc segel a mensura majorem,
et .. denarios! G. Teleneirs .1. meiteinc segel; Joanet .1.
mettetnc seqel.